
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

AKNĪSTES NOVADS 

AKNĪSTES NOVADA PAŠVALDĪBA 

AKNĪSTES NOVADA DOME 

 Reģ. Nr.90000026441,  

Skolas ielā 7, Aknīstē, Aknīstes novadā, LV-5208,  

Tālrunis, fakss 65237751, e-pasts: akniste@akniste.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 

2016.gada 27.janvārī       Nr.1 

Aknīstē  

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēde sākta plkst. 13.00 

 

DARBA KĀRTĪBA 

Izpilddirektora ziņojums. (J.Gavars) 

1. Par pašvaldības budžeta izpildi decembrī. (M.Nastaja) 

2. Par saistošo noteikumu Nr.1/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

25.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.6/2015 „Aknīstes novada 

pašvaldības pamatbudžeta plāns 2015.gadam”” apstiprināšanu. (M.Nastaja) 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

25.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.7/2015 „Aknīstes novada 

pašvaldības speciālā budžeta plāns 2015.gadam”” apstiprināšanu. 

(M.Nastaja) 

4. Par līgumu slēgšanu un noslēgto līgumu apstiprināšanu. (V.Dzene) 

5. Par saistošo noteikumu Nr.3/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

2009.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par pašvaldības 

pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, neizvērtējot to materiālo 

stāvokli”” apstiprināšanu. (S.Pudāne) 

6. Par saistošo noteikumu Nr.4/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Aknīstes novada 

pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. (V.Dzene) 

7. Par izmaiņām Aknīstes novada pašvaldības amatu sarakstā. (V.Dzene) 

8. Par pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu. (V.Dzene) 

9. Par Aknīstes novada pašvaldības PII „Bitīte” un Asares pamatskolas 

pedagogu mēneša darba algas likmi. (V.Dzene) 

10. Par degvielas patēriņa normas noteikšanu Gārsenes pils pārvaldniecei. 

(V.Dzene) 

11. Par norēķinu personas apstiprināšanu. (V.Dzene) 

12. Par telefona sarunu limita noteikšanu Gārsenes pils pārvaldniecei. 

(V.Dzene) 

13. Par pašvaldības zemes nomu. (A.Ielejs) 

14. Par nekustamā īpašuma „Vītoliņi”, Asares pagastā, Aknīstes novadā, 

sadalīšanu. (A.Ielejs) 

15. Par zemes ierīcības projekta izstrādi. (A.Ielejs) 

16. Par nekustamā īpašuma „Rietiņi”, Asares pagastā, Aknīstes novadā, 

iznomāšanu. (A.Ielejs) 

17. Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu. (A.Ielejs, S.Pudāne) 

18. Par pašvaldības materiālo pabalstu piešķiršanu. (S.Pudāne) 

mailto:akniste@akniste.lv


19. Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. (S.Pudāne) 

20. Par nekustamā īpašuma „Dimanti”- 17, Gārsenē, Gārsenes pagastā, Aknīstes 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. (V.Dzene) 

21. Par Aknīstes pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanu. (V.Dzene) 

22. Par Aknīstes novada pašvaldības revīzijas komisijas darbības izbeigšanu. 

(V.Dzene) 

23. Par dzīvokļu īpašumu „Navicki” dz.5, Navicki” dz.6, Aknīstes pagastā, 

Aknīstes novadā, pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

(S.Pudāne) 

24. Par struktūrvienības „Gārsenes pils” nolikuma apstiprināšanu. (V.Dzene) 

25. Par nekustamā īpašuma „Krēsliņi”, Asares pagastā, Aknīstes novadā, 

sadalīšanu. (A.Ielejs) 

 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Vija Dzene. 

Sēdi protokolē – kancelejas vadītāja Ināra Buiķe. 

Piedalās –  

Deputāti:  

Vija Dzene, 

Skaidrīte Pudāne, 

Andris Zībergs, 

Guntars Geida, 

Aivars Ielejs, 

Aija Voitiške,  

Ināra Lunģe, 

Valentīna Čāmāne, 

Jānis Vanags 

    

Pašvaldības darbinieki: J.Gavars – izpilddirektors, 

    M.Nastaja – finansiste, 

    S.Jaujeniece – galvenā grāmatvede 

      

 

 

Domes priekšsēdētāja Vija Dzene ierosina balsot par sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, A.Voitiške, 

I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne, J.Vanags); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar 25 jautājumiem. 

 

 

 

Izpilddirektora ziņojums 

1. Notika intensīvs darbs pie šī gada budžeta plānošanas. Tika saņemti un 

apkopoti iestāžu un struktūrvienību darbinieku iesniegumi ar pieprasījumiem 

jaunajam budžeta plānam, kurus izskatīs Finanšu komiteja. Gan iestādes, gan 

struktūrvienības iesniedza savus budžeta plānus, kurus apkopoja pašvaldības 

finansiste.  

2. Ir pabeigts vienotā klientu apkalpošanas centra remonts pašvaldības ēkas 

1.stāvā, mēbeļu un biroja tehnikas iegāde. Finansējums tam tika saņemts no 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas.   

3. Bija problēmas pašvaldības ēkā ar apkuri, taču tās tika novērstas. 

 

 



 

1.# 

Par pašvaldības budžeta izpildi decembrī 

M.Nastaja 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Aknīstes novada pašvaldības pamatbudžeta 2015.gada janvāra – 

decembra ieņēmumus – EUR 2545212,38 un izdevumus – EUR 2763995,02; speciālā 

budžeta ieņēmumus – EUR 127944,85 un izdevumus – EUR 99624,23. 
 

2.# 

Par saistošo noteikumu Nr.1/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

25.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.6/2015 „Aknīstes novada pašvaldības 

pamatbudžeta plāns 2015.gadam”” apstiprināšanu 

M.Nastaja 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo, otro daļu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1/2016 „Grozījumi Aknīstes novada 

domes 25.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.6/2015 „Aknīstes novada 

pašvaldības pamatbudžeta plāns 2015.gadam””. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājas lapā internetā, nodrošināt to 

pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

PIELIKUMS 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 1/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 25.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.6/2015 

„Aknīstes novada pašvaldības pamatbudžeta plāns 2015.gadam”” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu,  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un  

 likumu „Par pašvaldību budžetiem”,  

 

Izdarīt Aknīstes novada domes 25.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.6/2015 

„Aknīstes novada pašvaldības pamatbudžeta plāns 2015.gadam” šādus grozījumus:

 Ieņēmumos: 

Klasifikācijas 

kods 
Nosaukums 

Apstiprinātai

s gada plāns 

(EUR) 

Gada plāna 

izmaiņas 

(EUR) 

Izmainītais 

gada plāns 

(EUR) 

  I KOPĀ IEŅĒMUMI  2 49 40 39 5 11 45 2 54 51 84 

  II Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 1 35 85 56 1 23 79 1 37 09 35 

  III Nodokļu ieņēmumi  1 26 05 51 1 41 50 1 27 47 01 

  Tiešie nodokļi  1 26 05 51 1 41 50 1 27 47 01 

01.0.0.0 IENĀKUMA NODOKĻI                                                                                                                                                                                         1 13 44 59 90 24 1 14 34 83 

01.1.0.0 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa                                                                                                                                                                 1 13 44 59 90 24 1 14 34 83 

01.1.1.0 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis                                                                                                                                                                            1 13 44 59 90 24 1 14 34 83 

01.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata gada 

ieņēmumiem                                                                                                                                        

1 12 26 78 90 24 1 13 17 02 



04.0.0.0 ĪPAŠUMA NODOKĻI                                                                                                                                                                                          12 60 92 51 26 13 12 18 

04.1.0.0 Nekustamā īpašuma nodoklis                                                                                                                                                                               12 60 92 51 26 13 12 18 

04.1.1.0 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi                                                                                                                                                                      11 49 08 85 10 12 34 18 

04.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi                                                                                                                                    

10 49 08 1 20 30 11 69 38 

04.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu 

parādi                                                                                                                                               

1 00 00 -35 20 64 80 

04.1.2.0 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm                                                                                                                                                             1 11 84 -33 84 78 00 

04.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi                                                                                                                           

86 84 -10 14 76 70 

04.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 

iepriekšējo gadu parādi                                                                                                                                      

25 00 -23 70 1 30 

  IV Nenodokļu ieņēmumi 9 80 05 -17 71 9 62 34 

08.0.0.0 IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA                                                                                                                                                                   

8 03 63 -9 8 03 54 

08.6.0.0 Procentu ieņēmumi par depozītiem un kontu 

atlikumiem                                                                                                                                                     

10 -9 1 

08.6.2.0 Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem                                                                                                                                                                   10 -9 1 

08.6.2.2. Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par kontu 

atlikumiem Valsts kasē (Latvijas Bankā) vai kredītiestādēs                                                                                                

10 -9 1 

09.0.0.0 VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS                                                                                                                                                        

15 42 -2 55 12 87 

09.4.0.0 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā                                                                                                                                                        15 42 -2 55 12 87 

09.4.2.0 Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesās un pagasttiesās                                                                                                                 

14 00 -2 55 11 45 

09.4.2.0. Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesās un pagasttiesās                                                                                                                 

14 00 -2 55 11 45 

10.0.0.0 NAUDAS SODI UN SANKCIJAS                                                                                                                                                                                 1 00 82 1 82 

10.1.0.0 Naudas sodi                                                                                                                                                                                              1 00 82 1 82 

10.1.4.0 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības                                                                                                                                                                       1 00 82 1 82 

10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības                                                                                                                                                                       1 00 82 1 82 

13.0.0.0 IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBAS) 

ĪPAŠUMA PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS                                                                                                            

1 60 00 -15 89 1 44 11 

13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                              1 40 00 -14 25 1 25 75 

13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                              1 40 00 -14 25 1 25 75 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                              1 40 00 -14 25 1 25 75 

13.2.0.0 Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                               15 80 -1 64 14 16 

13.2.1.0 Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                                     15 80 -1 64 14 16 

13.2.1.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                                     15 80 -1 64 14 16 

  V Transfertu ieņēmumi  1 06 46 03 1 96 16 1 08 42 19 

18.0.0.0 VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI                                                                                                                                                                                1 01 46 03 2 02 20 1 03 48 23 

18.6.0.0  Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu 

transferti no valsts budžeta                                                                                                                           

1 01 46 03 2 02 20 1 03 48 23 

18.6.2.0 Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 

noteiktam mērķim                                                                                                                                           

38 76 07 1 37 32 40 13 39 

18.6.2.1. Dotācija 1. ,2. un 3. klases brīvpusdienām                                                                                                                                                               1 40 04 48 65 1 88 69 

18.6.2.7. Mērķdotācija asistenta pakalpojumu nodrošināšanai pers. 

ar invaliditāti                                                                                                                                   

1 51 18 18 67 1 69 85 

18.6.2.9. Pārējās mērķdotācijas pašvaldībām                                                                                                                                                                        86 15 70 00 1 56 15 

18.6.3.0 Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu 

transferti  ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai no valsts budžeta iestādēm                                                                 

25 56 01 7 75 25 63 76 

18.6.3.2. NVA  projektu līdzekļi                                                                                                                                                                                   76 69 12 06 88 75 

18.6.3.9. Finansējums sabiedrisko pakalpojumu un mājokļu 

politikas tīkla projektam                                                                                                                                 

21 57 -4 31 17 26 

18.6.4.0 Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda                                                                                                                           

30 30 54 57 13 30 87 67 

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda                                                                                                                           

30 30 54 57 13 30 87 67 

19.0.0.0 PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI                                                                                                                                                                            5 00 00 -6 04 4 93 96 



19.2.0.0 Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām                                                                                                                                                         5 00 00 -6 04 4 93 96 

19.2.1.0 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai                                                                                                                                                              3 45 00 15 90 3 60 90 

19.2.1.0. Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai                                                                                                                                                              3 45 00 15 90 3 60 90 

19.2.3.0 Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai                                                                                                                                                     1 55 00 -21 94 1 33 06 

19.2.3.0. Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai                                                                                                                                                     1 55 00 -21 94 1 33 06 

  VI Budžeta iestāžu ieņēmumi  7 08 80 1 91 50 9 00 30 

21.0.0.0 BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI                                                                                                                                                                                 7 08 80 1 91 50 9 00 30 

21.3.0.0 Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi                                                                                                                       

7 01 00 1 88 80 8 89 80 

21.3.5.0 Maksa par izglītības pakalpojumiem                                                                                                                                                                       2 00 00 48 01 2 48 01 

21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām                                                                                                                                                                                2 00 00 48 01 2 48 01 

21.3.7.0 Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas 

pakalpojumiem                                                                                                                                           

1 50 26 1 76 

21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējo dokumentu izsniegšanu un pārējiem 

kancelejas pakalpojumiem                                                                                                                           

1 50 26 1 76 

21.3.8.0 Ieņēmumi par nomu un īri                                                                                                                                                                                 2 16 20 8 04 2 24 24 

21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu                                                                                                                                                                                  80 00 -3 84 76 16 

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu                                                                                                                                                                                  79 20 17 04 96 24 

21.3.8.9. Ieņēmumi par telpu īri                                                                                                                                                                                   57 00 -5 16 51 84 

21.3.9.0 Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu maksas 

pakalpojumiem                                                                                                                                               

2 83 30 1 32 49 4 15 79 

21.3.9.1. Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs                                                                                                                                                  15 00 10 00 25 00 

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju                                                                                                                                                                          32 00 14 25 46 25 

21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem                                                                                                                                                      1 50 00 59 84 2 09 84 

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem                                                                                                                                                                   81 30 48 40 1 29 70 

21.4.0.0 Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie budžeta iestāžu 

ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi                                                               

7 80 2 70 10 50 

21.4.9.0 Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un 

pašu ieņēmumi                                                                                                                                         

7 80 2 70 10 50 

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi                                                                                                                                                            7 80 2 70 10 50 

 

Izdevumos 
 

Klasifikācijas 

kods 
Nosaukums 

Apstiprinātais 

gada plāns 

(EUR) 

Gada 

plāna 

izmaiņas 

(EUR) 

Izmainītais 

gada plāns 

(EUR) 

  VII IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM  

2 81 65 77 1 47 60 2 83 13 37 

           41 16 33 -2 29 24 38 87 09 

01.100    Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas                                                     

28 44 40 2 31 42 30 75 82 

06.200    Teritoriju attīstība                                                                                                    71 95 41 92 79 72 88 20 

08.100    Atpūtas un sporta iestādes un pasākumi                                                                                  3 43 92 14 46 3 58 38 

08.210    Bibliotēkas                                                                                                             5 16 00 13 84 5 29 84 

08.230    Kultūras centri, nami, klubi                                                                                            11 63 83 -1 04 18 10 59 65 

09.219     68 13 86 90 55 69 04 41 

09.510    Interešu un profesionālās ievirzes izglītība                                                                            3 90 72 28 09 4 18 81 

10.900    Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                                                                          27 73 77 9 87 27 83 64 

  VIII IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKĀM 

KATEGORIJĀM  

2 81 65 77 1 47 60 2 83 13 37 

1000 Atlīdzība                                                                                                                                                                                                1 27 86 53 3 71 99 1 31 58 52 

1100     Atalgojums                                                                                                                                                                                               1 03 63 67 3 50 49 1 07 14 16 

1110     Mēneša amatalga                                                                                                                                                                                          1 01 63 23 3 02 24 1 04 65 47 

1119 Pārējo darbinieku mēneša amatalga                                                                                                                                                                        1 01 63 23 3 02 24 1 04 65 47 

1140     Piemaksas un prēmijas                                                                                                                                                                                    14 21 -2 06 12 15 

1148 Prēmijas, naudas balvas un materiālā stimulēšana                                                                                                                                                         14 21 -2 06 12 15 

1150     Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības 

regulējošu dokumentu pamata                                                                                                                       

1 86 23 50 31 2 36 54 



1150 Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības 

regulējošu dokumentu pamata                                                                                                                       

1 86 23 50 31 2 36 54 

1200     Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas                                                                                               

24 22 86 21 50 24 44 36 

1210     Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas                                                                                                                                           

24 22 86 21 50 24 44 36 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas                                                                                                                                           

24 22 86 21 50 24 44 36 

2000 Preces un pakalpojumi                                                                                                                                                                                    50 33 99 29 79 50 63 78 

2100     Komandējumi un dienesta braucieni                                                                                                                                                                        16 64 -97 15 67 

2110     Iekšzemes komandējumi un dienesta braucieni                                                                                                                                                              7 68 -97 6 71 

2111 Dienas nauda                                                                                                                                                                                             2 59 -54 2 05 

2112 Pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi                                                                                                                                                       5 09 -43 4 66 

2200     Pakalpojumi                                                                                                                                                                                              28 35 83 -11 27 28 24 56 

2210     Pasta, telefona un citu sakaru pakalpojumi                                                                                                                                                               65 46 -79 64 67 

2219 Pārējie sakaru pakalpojumi                                                                                                                                                                               65 46 -79 64 67 

2220     Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem                                                                                                                                                                  11 44 98 -41 14 11 03 84 

2221 Izdevumi par apkuri                                                                                                                                                                                      4 83 95 -26 92 4 57 03 

2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju                                                                                                                                                                       60 03 -3 44 56 59 

2223 Izdevumi par elektroenerģiju                                                                                                                                                                             5 13 94 -12 14 5 01 80 

2224 Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu no 

apdzīvotām vietām un teritorijām ārpus apdzīvotām 

vietām un atkritumu utilizāciju                                                                          

85 39 1 36 86 75 

2230     Iestādes reprezentācijas, ar iestādes darbības un 

veicamo funkciju nodrošināšanu saistītie pakalpojumi                                                                                                   

7 51 56 -22 73 7 28 83 

2231 Pārstāvība un sabiedriskās attiecības, kursu un semināru 

organizēšana                                                                                                                                    

10 68 1 29 11 97 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem                                                                                                                                                                    2 05 06 -17 43 1 87 63 

2234 Normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības 

izdevumi darba ņēmējiem                                                                                                                              

17 86 -2 29 15 57 

2239 Pārējie iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes 

darbības  nodrošināšanu saistītie pakalpojumi                                                                                                   

4 78 30 -4 30 4 74 00 

2240     Remonta darbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot ēku, būvju un ceļu kapitālo remontu)                                                                                                           

3 72 32 54 98 4 27 30 

2241 Ēku, būvju un telpu remonts                                                                                                                                                                              1 37 28 46 90 1 84 18 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts                                                                                                                                                                  91 51 5 11 96 62 

2243 Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana                                                                                                                                          

81 65 2 17 83 82 

2244 Ēku, būvju un telpu uzturēšana                                                                                                                                                                           30 30 67 30 97 

2247 Apdrošināšanas izdevumi                                                                                                                                                                                  31 58 13 31 71 

2250     Informācijas tehnoloģijas pakalpojumi                                                                                                                                                                    1 10 04 -1 07 1 08 97 

2251 Informācijas sistēmas uzturēšana                                                                                                                                                                         1 10 04 -1 07 1 08 97 

2260     Īre un noma                                                                                                                                                                                              38 54 1 71 40 25 

2264 Iekārtu un inventāra īre un noma                                                                                                                                                                         23 45 1 71 25 16 

2270     Citi pakalpojumi                                                                                                                                                                                         3 14 98 -2 23 3 12 75 

2278 Iestādes iekšējo kolektīvo pasākumu organizēšanas 

izdevumi                                                                                                                                               

2 21 35 2 52 2 23 87 

2279 Pārējie klasifikācijā neuzskaitītie pakalpojumu veidi                                                                                                                                                    93 63 -4 75 88 88 

2300     Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 

un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000                                                                                                            

16 29 22 42 03 16 71 25 

2310     Biroja preces un inventārs                                                                                                                                                                               2 01 12 40 37 2 41 49 

2311 Biroja preces                                                                                                                                                                                            1 07 56 6 38 1 13 94 

2312 Inventārs                                                                                                                                                                                                41 98 18 15 60 13 

2314 Izdevumi par precēm iestādes administratīvās darbības 

nodrošināšanai                                                                                                                                     

51 58 15 84 67 42 

2320     Kurināmais un enerģētiskie materiāli                                                                                                                                                                     5 12 60 -35 62 4 76 98 

2321 Kurināmais                                                                                                                                                                                               1 03 30 -19 41 83 89 

2322 Degviela                                                                                                                                                                                                 4 09 30 -16 21 3 93 09 

2350     Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli                                                                                                                                                         4 53 74 16 59 4 70 33 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli                                                                                                                                                         4 53 74 16 59 4 70 33 



2360     Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu 

uzturēšana                                                                                                                                           

4 14 65 22 76 4 37 41 

2361 Mīkstais inventārs                                                                                                                                                                                       22 13 8 01 30 14 

2363 Ēdināšanas izdevumi                                                                                                                                                                                      3 92 52 14 75 4 07 27 

2370     Mācību līdzekļi un materiāli                                                                                                                                                                             30 71 -2 07 28 64 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli                                                                                                                                                                             30 71 -2 07 28 64 

4000 Procentu izdevumi                                                                                                                                                                                        95 23 -35 98 59 25 

4300     Pārējie procentu maksājumi                                                                                                                                                                               95 23 -35 98 59 25 

4310     Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei                                                                                                                                                          95 23 -35 98 59 25 

4311 Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei, izņemot 

valsts sociālās apdrošināšanas speciālo budžetu                                                                                                 

95 23 -35 98 59 25 

5000 Pamatkapitāla veidošana                                                                                                                                                                                  34 87 84 1 00 23 35 88 07 

5200     Pamatlīdzekļi                                                                                                                                                                                            34 87 84 1 00 23 35 88 07 

5230     Pārējie pamatlīdzekļi                                                                                                                                                                                    1 51 45 93 98 2 45 43 

5232 Saimniecības pamatlīdzekļi                                                                                                                                                                               53 00 45 33 98 33 

5233 Bibliotēku fondi                                                                                                                                                                                         61 66 -87 60 79 

5238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika                                                                                                                                                              36 79 49 52 86 31 

5250     Kapitālais remonts un rekonstrukcija                                                                                                                                                                     33 36 39 6 25 33 42 64 

5250 Kapitālais remonts un rekonstrukcija                                                                                                                                                                     33 36 39 6 25 33 42 64 

6000 Sociālie pabalsti                                                                                                                                                                                        9 89 96 -1 27 88 8 62 08 

6200     Pensijas un sociālie pabalsti naudā                                                                                                                                                                      6 42 51 -1 27 88 5 14 63 

6250     Pašvaldību sociālā palīdzība naudā                                                                                                                                                                       1 95 75 -29 15 1 66 60 

6253 Pabalsti ēdināšanai                                                                                                                                                                                      30 00 -20 38 9 62 

6259 Pārējā sociālā palīdzība un citi maksājumi iedzīvotājiem 

naudā                                                                                                                                           

12 85 -8 77 4 08 

6260     Garantētā minimālā ienākuma pabalsti naudā                                                                                                                                                               1 48 50 -60 63 87 87 

6260 Garantētā minimālā ienākuma pabalsti naudā                                                                                                                                                               1 48 50 -60 63 87 87 

6270     Dzīvokļa pabalsti naudā                                                                                                                                                                                  1 20 00 -38 10 81 90 

6270 Dzīvokļa pabalsti naudā                                                                                                                                                                                  1 20 00 -38 10 81 90 

6290     Valsts budžeta maksājumi iedzīvotājiem                                                                                                                                                                   46 26 0 46 26 

6292 Transporta izdevumu kompensācijas                                                                                                                                                                        4 00 0 4 00 

7000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti                                                                                                                                                           57 72 22 -1 90 55 55 81 67 

7100     Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti                                                                                                                                                           41 16 33 -2 29 24 38 87 09 

7180     Aizņēmumu atmaksa un līzinga maksājumi                                                                                                                                                                   41 16 33 -2 29 24 38 87 09 

71800 Aizņēmumu atmaksa un līzinga maksājumi                                                                                                                                                                   41 16 33 -2 29 24 38 87 09 

7200     Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti                                                                                                                                                       16 55 88 38 69 16 94 57 

7210     Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citām pašvaldībām                                                                                                                                     

16 43 00 38 69 16 81 69 

72101 Izglītības transferti                                                                                                                                                                                    5 63 00 -21 94 5 41 06 

72103 Sociālās palīdzības transferti                                                                                                                                                                           10 80 00 60 63 11 40 63 

 

Domes priekšsēdētāja       V.Dzene 

 

3.# 

Par saistošo noteikumu Nr.2/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

25.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.7/2015 „Aknīstes novada pašvaldības 

speciālā budžeta plāns 2015.gadam”” apstiprināšanu 

M.Nastaja 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo, otro daļu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 



1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2/2016 „Grozījumi Aknīstes novada 

domes 25.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.7/2015 „Aknīstes novada 

pašvaldības speciālā budžeta plāns 2015.gadam””. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājas lapā internetā, nodrošināt to 

pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  
 

PIELIKUMS 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 25.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.7/2015 

„Aknīstes novada pašvaldības speciālā budžeta plāns 2015.gadam”” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu,  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un  

 likumu „Par pašvaldību budžetiem”,  

 

Izdarīt Aknīstes novada domes 25.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.7/2015 

„Aknīstes novada pašvaldības speciālā budžeta plāns 2015.gadam” šādus grozījumus: 

Izdevumos: 

Klasifikācijas 

kods 
Nosaukums 

Gada 

plāns 

(EUR) 

Grozījumi 

(EUR) 

Precizētais 

gada plāns 

(EUR) 

  I KOPĀ IEŅĒMUMI 13 02 87 0 13 02 87 

  II IEŅĒMUMI PA SPECIĀLĀ BUDŽETA 

VEIDIEM 

13 02 87 0 13 02 87 

  VII IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM  

14 55 60 0 14 55 60 

  VIII IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

EKONOMISKĀM KATEGORIJĀM  

14 55 60 0 14 55 60 

1000 Atlīdzība                                                                                                                                                                                                2 45 50 10 91 2 56 41 

1119 Pārējo darbinieku mēneša amatalga                                                                                                                                                                        2 08 00 6 57 2 14 57 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas                                                                                                                                           

37 50 4 34 41 84 

2000 Preces un pakalpojumi                                                                                                                                                                                    10 19 08 -10 91 10 08 17 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem                                                                                                                                                                    60 00 -76 59 24 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts                                                                                                                                                                  13 00 1 77 14 77 

2246 Ceļu un ielu kārtējais remonts                                                                                                                                                                           5 69 55 -8 01 5 61 54 

2312 Inventārs                                                                                                                                                                                                49 25 -1 77 47 48 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli                                                                                                                                                         1 68 08 -2 14 1 65 94 

 

Domes priekšsēdētāja       V.Dzene 

 

4.# 

Par līgumu slēgšanu un noslēgto līgumu apstiprināšanu  

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 27.10.2015. līgumu Nr.168 ar SIA „GEO Mērniecība”, reģ. 

Nr.45403028111, juridiskā adrese: „Meža Rasas”, Spunģēni, Krustpils pagasts, 

Krustpils novads, par mērniecības darbu veikšanu četrām pašvaldībai 

piekrītošām zemes vienībām, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu 

izgatavošanu un reģistrēšanu. Līguma summa EUR 3194,40. 



2. Apstiprināt 12.11.2015. līgumu ar SIA „Latvijas Tālrunis”, reģ. 

Nr.LV40003050681, juridiskā adrese: Blaumaņa iela 38/40, Rīga, par 

pašvaldības reklāmas ievietošanu portāla www.pilseta24.lv karšu sadaļā. 

Līguma summa EUR 249,26. 

3. Apstiprināt 14.12.2015. līgumu ar sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju I. Š., 

/adrese/, par nekustamā īpašuma Augšzemes iela 55 – 7, Aknīstē, „Navicki”- 5, 

„Navicki”-6, Aknīstes pagastā, Aknīstes novadā, vērtēšanu. Līguma summa 

EUR 190,00. 

4. Apstiprināt līgumu ar SIA „Datoru centrs”, reģ. Nr.45403012375, juridiskā 

adrese: Draudzības aleja 9, Jēkabpils, par videonovērošanas sistēmas piegādi 

un uzstādīšanu Aknīstes novada pašvaldībās, |Skolas ielā 7, Aknīstē, Aknīstes 

novadā. Līguma summa EUR 605,00. 

5. Apstiprināt 21.12.2015. līgumu ar R. D., /adrese/, par autordarba „Mūzikas 

skaņas ziemas mirdzumā” Asares kultūras namā 25.12.2015. Līguma summa 

EUR 149,16. 

6. Apstiprināt 21.12.2015. līgumu Nr.164 ar SIA „Producenti.lv”, reģ. 

Nr.4150305438, juridiskā adrese: Vienības iela 3 – 34, Lociki, Naujenes 

pagasts, Daugavpils novads, par muzikālo pakalpojumu Asares kultūras namā 

25.12.2015. Līguma summa EUR 500,00. 

7. Apstiprināt 22.12.2015. līgumu Nr.165 ar IK „Alens S”, reģ. 

Nr.LV45402015976, juridiskā adrese: Līvānu iela 18, Aknīste, Aknīstes 

novads, par logu piegādi un montāžu Asares pamatskolā. Līguma summa EUR 

1274,90. 

8. Apstiprināt 30.12.2015. līgumu Nr.170 ar SIA „Rojas Estrāde”, reģ. 

Nr.51203019291, juridiskā adrese: Ostas iela 5 - 2, Roja, Rojas novads, par 

pasākuma muzikāli tehnisko nodrošinājumu. Gārsenes kultūras namā 

30.12.2015. Līguma summa EUR 1210,00. 

9. Apstiprināt 05.01.2016. pirkuma līgumu Nr.1 ar V.S., /adrese/, par nekustamā 

īpašuma Liepu ielā 8A, Aknīstē, Aknīstes novadā, kurš sastāv no zemes gabala 

0,3352 ha platībā, Aknīstē, Aknīstes novadā, iegādi. Līguma summa EUR 

1380,00. 

10. Apstiprināt 11.01.2016. līgumu Nr.4 ar SIA „Jēkabpils autobusu parks”, reģ. 

Nr.45403003245, juridiskā adrese: „Akurāteri”, Salas pagasts, Salas novads, 

par skolēnu pārvadāšanu rajona un tālsatiksmes maršrutu autobusos. Līguma 

summa EUR 1590,05 (01.01.2016. - 30.05.2016.). 

11. Apstiprināt 19.01.2016. sadarbības līgumu Nr.3-41.4/40 ar Zemgales 

plānošanas reģionu, reģ. Nr.90002182529, juridiskā adrese: Katoļu iela 2b, 

Jelgava, par sadarbību Eiropas Sociālā fonda projekta „Atver sirdi Zemgalē” 

īstenošanā. 

12. Apstiprināt 19.01.2016. līgumu Nr.16/1-14.2/14 ar Zemgales plānošanas 

reģionu, reģ. Nr.90002182529, juridiskā adrese: Katoļu iela 2b, Jelgava, par 

pašvaldības dotācijas piešķiršanu Zemgales plānošanas reģionam 2016.gadā. 

Līguma summa EUR 3000,00. 

13. Apstiprināt sadarbības līgumu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru, 

reģ. Nr.90001669496, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 70a, Rīga, ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, reģ. Nr.90000028508, 

juridiskā adrese: Peldu iela 25, Rīga, par kārtību, kādā Līdzēji sadarbojas, lai ar 

Klientu apkalpošanas centra starpniecību nodrošinātu Iestādes klientu 

iesniegumu pieņemšanu Līguma pielikumā noteiktajiem pakalpojumiem, 

atbalstu Iestādes e-pakalpojumu lietošanā un vispārīgas informācijas sniegšanu. 

14. Apstiprināt sadarbības līgumu ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru, 

reģ. Nr.90000027063, juridiskā adrese: Pērses iela 2, Rīga, ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, reģ. Nr.90000028508, 

juridiskā adrese: Peldu iela 25, Rīga, par kārtību, kādā Iestāde, Pašvaldība un 

Ministrija sadarbojas, lai ar Klientu apkalpošanas centra starpniecību 

http://www.pilseta24.lv/


nodrošinātu Iestādes klientu apkalpošanu, sniedzot konsultācijas Iestādes e-

pakalpojumu lietošanā. 

15. Apstiprināt sadarbības līgumu ar Valsts zemes dienestu, reģ. Nr.90000030432, 

juridiskā adrese: 11.novembra krastmala 31, Rīga, ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju, reģ. Nr.90000028508, juridiskā adrese: Peldu 

iela 25, Rīga, par kārtību, kādā Iestāde, Pašvaldība un Ministrija sadarbojas, lai 

ar Klientu apkalpošanas centra starpniecību nodrošinātu Iestādes klientu 

apkalpošanu, sniedzot Līguma pielikumā noteiktos pakalpojumus. 

16. Apstiprināt 18.01.2016. pirkuma līgumu ar P.V., /adrese/, par nekustamā 

īpašuma „Lapiņas”, Asares pagastā, Aknīstes novadā, kurš sastāv no zemes 

gabala 2,00 ha platībā un viendzīvokļa dzīvojamās mājas, iegādi. Līguma 

summa EUR 3050,00. 

17. Slēgt sadarbības līgumu ar Latvijas Republikas Ekonomikas ministriju, reģ. 

Nr.90000086008, juridiskā adrese: Brīvības iela 55, Rīga, par būvniecības 

informācijas sistēmas lietošanu. 

18. Slēgt līgumu ar zemnieku saimniecību „Kristāli”, reģ. Nr.45401015216, 

juridiskā adrese: „Kristāli”, Gārsenes pagasts, Aknīstes novads, par autoceļu 

mehanizētu sniega tīrīšanu Aknīstes novada Gārsenes pagastā. Līgumcena 

EUR 9,39 par vienu notīrīto kilometru visā ceļa braucamās daļas platumā (cenā 

nav iekļauts PVN). 

19. Slēgt līgumu ar SIA „Siliņi”, reģ. Nr.45404002459, juridiskā adrese: Kalēju 

iela 1, Asares pagasts, Aknīstes novads, par autoceļu mehanizētu sniega 

tīrīšanu Aknīstes novada Asares pagastā. Līgumcena EUR 10,67 par vienu 

notīrīto kilometru visā ceļa braucamās daļas platumā (cenā nav iekļauts PVN). 

20. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, reģ. 

Nr.90000024205, juridiskā adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, par 

pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nodrošināšanu. 

21. Slēgt līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, reģ. Nr.90000024205, juridiskā 

adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju 

veikšanu un finansēšanu. Līguma summa EUR 1272,00. 

22. Slēgt sadarbības līgumu ar Viesītes novada pašvaldību, reģ. Nr.90000045353, 

juridiskā adrese: Brīvības iela 10, Viesīte, Viesītes novads, ar Viesītes sporta 

skolu, reģ. Nr.1070902648, juridiskā adrese: Vaļņu iela 7, Viesīte, Viesītes 

novads, par treniņu organizēšanu Aknīstē izveidotajām sporta grupām. Līguma 

summa EUR 137,36 mēnesī + 20 braucienu nodrošināšana gadā. 

23. Slēgt vienošanos ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, 

reģ. Nr.90000028508, juridiskā adrese: Peldu iela 25, Rīga, par mērķdotācijas 

pašvaldības pasākumam „Aknīstes vidusskolas sporta laukuma iekārtošana” 

piešķirtā finansējuma pārskaitīšanas kārtību un izlietojuma uzraudzību. 

Piešķirtais finansējums EUR 8500,00. 

24. Slēgt vienošanos ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, 

reģ. Nr.90000028508, juridiskā adrese: Peldu iela 25, Rīga, par mērķdotācijas 

pašvaldības pasākumam „Jaunsardzes kabineta izveide Aknīstes vidusskolā” 

piešķirtā finansējuma pārskaitīšanas kārtību un izlietojuma uzraudzību. 

Piešķirtais finansējums EUR 1000,00. 

 

5.# 

Par saistošo noteikumu Nr.3/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 2009.gada 

21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par pašvaldības pabalstiem Aknīstes 

novada iedzīvotājiem, neizvērtējot to materiālo stāvokli”” apstiprināšanu 

S.Pudāne 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 

24.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 



atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aknīstes novada domes saistošos noteikumus Nr. 3/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 2009.gada 21.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, 

neizvērtējot to materiālo stāvokli””.  

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. Saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Aknīstes novada 

domes informatīvajā izdevumā „Aknīstes Novada Vēstis”. 

3. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājas lapā 

www.akniste.lv, nodrošināt to pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu 

pārvaldēs. 

PIELIKUMS 

Aknīstes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 2009.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.14 „Par pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, neizvērtējot 

to materiālo stāvokli””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešajai 

daļai, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta ceturtajai daļai dome ir tiesīga izdot 

saistošos noteikumus par sociālo palīdzību savā 

administratīvajā teritorijā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Izvērtējot Aknīstes novada domes 2009.gada 

21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par 

pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot to materiālo stāvokli”, 

tika secināts, ka daži no punktiem ir nepilnīgi, tāpēc 

domei ir jāpieņem atbilstoši grozījumi saistošajos 

noteikumos. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu grozījumu īstenošanas rezultātā 

netiek prognozēta būtiska finansiāla ietekme uz 

pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks publicēti Aknīstes novada 

pašvaldības laikrakstā "Aknīstes Novada Vēstis" un 

ievietoti Aknīstes novada pašvaldības mājaslapā 

www.akniste.lv. 

Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona, kas 

atbilst saistošajos noteikumos nodefinētai 

mērķgrupai, varēs griezties Aknīstes novada 

pašvaldības Sociālajā dienestā, lai saņemtu sociālās 

palīdzības pabalstu. 

http://www.akniste.lv/


6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Speciāli līdzdalības pasākumi nav veikti, 

konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

Saistošo noteikumu grozījumu projekts izskatīts 

Aknīstes novada pašvaldības Sociālo jautājumu 

komitejā.  

 

Domes priekšsēdētāja        V.Dzene    

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.3/2016 

“Grozījumi Aknīstes novada domes 2009.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.14 „Par pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, neizvērtējot 

to materiālo stāvokli”” 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu 

 

1. Izdarīt Aknīstes novada domes 2009.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.14 “Par pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, 

neizvērtējot to materiālo stāvokli” šādus grozījumus: 

1.1. Grozīt 3.6.4.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

 "Pabalstu līdz 300 euro piešķir, ja mirusī persona nebija pensijas vai 

sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējs." 

1.2. Grozīt 3.6.5.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

"Pabalstu 75 euro piešķir, ja mirusī persona saņēma pensiju vai sociālā 

nodrošinājuma pabalstu." 

1.3. Grozīt 3.6.6.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

"Ja mirušai personai nav piederīgo vai ir persona, kas uzņemas 

apbedīšanu, novada pašvaldība apmaksā apbedīšanas pakalpojumus. 

Nepieciešamības gadījumā - Starprajonu tiesu medicīnas ekspertīzes nodaļas 

pakalpojumus." 

1.4. Grozīt 3.10.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

"Piešķir brīvpusdienas 50% apmērā Aknīstes novada izglītības iestāžu 5. 

līdz 12.klašu skolēniem, neņemot vērā skolēna deklarēto dzīvesvietu. 

Nosacījums attiecas uz tiem skolēniem, kuri ēd kompleksās pusdienas 

Izglītības iestādē." 

1.5. Grozīt 3.11.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

"Piešķir brīvpusdienas 100 % apmērā daudzbērnu ģimeņu bērniem (3 un 

vairāk bērni), kuri apmeklē Aknīstes novada vispārējās izglītības iestādes, 

neņemot vērā deklarēto dzīvesvietu. Nosacījums attiecas uz tiem skolēniem, 

kuri ēd kompleksās pusdienas Izglītības iestādē." 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45.pantā noteiktajā 

kārtībā. 
 

 

Domes priekšsēdētāja        V.Dzene 

 

6.# 

Par saistošo notikumu Nr.4/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 2009.gada 

1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Aknīstes novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 

24.pantu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 



atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4/2016 „Grozījumi Aknīstes novada 

domes 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Aknīstes novada 

pašvaldības nolikums””. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājas lapā internetā, nodrošināt to 

pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

PIELIKUMS 

Aknīstes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.4/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Aknīstes novada pašvaldības nolikums””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

1.punkts noteic, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības nolikumu, un 24.pants nosaka 

to, ka pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas 

nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 

pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus 

vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas 

jautājumus. 

2. Īss projekta satura izklāsts 
Saistošo noteikumu mērķis ir veikt precizējumu domes 

darba organizācijā, papildinot Aknīstes novada 

pašvaldības struktūrvienību sarakstu, līdz ar to veicot 

redakcionālus labojumus un papildinājumus. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanā nav plānota pašvaldības 

budžeta ieņēmumu daļas palielināšanās. Saistošo 

noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

paplašināt esošo iestāžu kompetenci. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neattiecas. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumu grozījumi tiks ievietoti Aknīstes 

novada pašvaldības mājas lapā www.akniste.lv, izvietoti 

pašvaldības domes ēkā un Asares, Gārsenes pagastu 

pārvaldes ēkās. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, 

konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Saistošo 

noteikumu projekts izskatīts Finanšu komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       V.Dzene 

 

http://www.akniste.lv/


  



SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.4/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 2009.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Aknīstes novada pašvaldības nolikums”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 

24.pantu 

1. Izdarīt Aknīstes novada domes 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

„Aknīstes novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Svītrot 5.3.punktu; 

1.2. Svītrot 7.3.punktu; 

1.3. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.14.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

"medību koordinācijas komisija"; 

1.4. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.15.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

"komisija darījumiem ar lauksaimniecības zemi". 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       V.Dzene 

 

7.# 

Par izmaiņām Aknīstes novada pašvaldības amatu sarakstā 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Palielināt Aknīstes novada pašvaldības iestādes PII „Bitīte” pirmsskolas 

izglītības skolotāja amata slodzi no 5,248 uz 6,242 ar 01.02.2016. līdz 

30.06.2016. no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Piešķirt Aknīstes novada Asares pamatskolai pirmsskolas izglītības skolotāja 

0,296 amata slodzi ar 01.02.2016. līdz 31.05.2016. no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

3. Papildināt Aknīstes bibliotēkas amatu sarakstu no 01.02.2016. ar 

remontstrādnieku (0,25 slodze). 

4. Izslēgt no Gārsenes pagasta pārvaldes amatu saraksta kapu uzraugu (0,2 

slodze) ar 29.02.2016. 

5. Papildināt Aknīstes novada pašvaldības amatu sarakstu ar struktūrvienību 

„Gārsenes pils”, iekļaujot tajā: 

pils pārvaldnieks – 1 slodze. (EUR 537,00) 

Saimniecības daļas pārzinis – 1 (EUR 436,00) 

Apkopēja – 0,25 (EUR 93,00) 

Sētnieks – 0,25 (EUR 93,00) 

6. Veikt grozījumus Aknīstes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikuma pielikumā. 

8.# 

Par pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 



1. Piešķirt finansējumu Aknīstes bērnu un jauniešu centra pirmsskolas vecuma 

bērnu deju pulciņu „Virpulis” un „Virpulītis”, kā arī popgrupas nodarbību 

(kopā – 3 stundas nedēļā) apmaksai no 01.01.2016. līdz 31.12.2016. no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Paredzēt finansējumu EUR 2220,00 apmērā (EUR 370,00 x 6 mēn.) 

darbinieka algošanai Aknīstes novadpētniecības muzeja dokumentācijas 

sakārtošanai. 

 

9.# 

Par Aknīstes novada pašvaldības PII „Bitīte” un Asares pamatskolas pedagogu 

mēneša darba algas likmi 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, 

Ministru kabineta 28.07.2009. noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6., 30.2.punktu, Aknīstes novada PII ”Bitīte” vadītājas R.Bludzes 

iesniegumu, 21.01.2016. Finanšu komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. No 01.02.2016. līdz 31.08.2016. noteikt Aknīstes novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes „Bitīte” un Asares pamatskolas 

pedagoģiskajiem darbiniekiem, kuri izglīto bērnu no piecu gadu vecuma, 

zemāko darba algas likmi: 

1.1.metodiķim – EUR 432,00; 

1.2.pedagogiem ar pedagoģiskā darba stāžu līdz 5 gadiem – EUR 417,00;  

1.3.pedagogiem ar pedagoģiskā darba stāžu no 5 līdz 10 gadiem – EUR 

425,00; 

1.4.pedagogiem ar pedagoģiskā darba stāžu virs 10 gadiem – EUR 432,00. 

 

10.# 

Par degvielas patēriņa normas noteikšanu Gārsenes pils pārvaldniecei 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 29.panta otro daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Noteikt degvielas patēriņa normu noteikšanu mēnesī Gārsenes pils 

pārvaldniecei, kura darba vajadzībām izmanto personīgo transporta līdzekli – līdz 20 

litri mēnesī. 

 

11.# 

Par norēķinu personas apstiprināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likumu „Par grāmatvedību”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Gārsenes pils pārvaldnieci Ilzi Meržvinsku par norēķinu personu-

avansieri saimnieciskajiem darījumiem un rīcībai ar finanšu līdzekļiem Aknīstes 

novada pašvaldībā. 

 

12.# 

Par telefona sarunu limita noteikšanu Gārsenes pils pārvaldniecei 



V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Noteikt dienesta mobilo telefonu sarunu izmaksu limitu Gārsenes pils 

pārvaldniecei – EUR 10,00 mēnesī. 

 

13.# 

Par pašvaldības zemes nomu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu”, Aknīstes novada domes 27.08.2014. saistošajiem 

noteikumiem Nr.18/2014„Par neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību un 

nomas maksas apmēru Aknīstes novadā”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt J.L., /dzīvesvieta/, pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu Dzirnavu ielā 

13, Aknīstē, Aknīstes novadā, 0,2645 ha platībā, kadastra Nr.56050010139, un 

noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 gadiem. Zemes lietošanas mērķis 0601 - 

individuālo dzīvojamo māju apbūve.  

2. Iznomāt E.P., /dzīvesvieta/, pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu 1,4411 ha 

platībā, kadastra Nr. 56050010575 un zemes gabalu 0,6165 ha platībā, 

kadastra Nr.56050010576, un noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 gadiem. 

Zemes lietošanas mērķis 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība. 

3. Atcelt Aknīstes novada domes 22.12.2015. sēdes lēmuma „Par pašvaldības 

zemes nomu” (prot. Nr.18, 22.#) 7.punktu par zemes, kad. Nr.56620030212, 

nomu 1,0 ha platībā. 

4. Iznomāt V.P., /dzīvesvieta/, zemes gabalu 3,5 ha platībā, kadastra 

Nr.56620030287, ar tiesībām šo zemi izpirkt. Zemes lietošanas mērķis 0101 - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

14.# 

Par nekustamā īpašuma „Vītoliņi”, Asares pagastā, Aknīstes novadā, sadalīšanu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumu, Aknīstes novada domes 26.08.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Par 

teritorijas plānojumiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 



1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Vītoliņi”, īpašuma kadastra Nr.5644 006 

0019, Asares pagastā, Aknīstes novadā, zemes gabalu 2,0 ha platībā ar 

kadastra Nr. 5644 006 0021. 

2. Atdalīto zemes gabalu, kadastra Nr.5644 006 0021, pievienot nekustamajam 

īpašumam „Lapsenes”. 

3. Atdalītajam zemes gabalam noteikt zemes lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 

 

 

15.# 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut I.L., /dzīvesvieta/, izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

„Kastaņi”, īpašuma kadastra Nr.56250070126, Aknīstes pagastā, Aknīstes 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5625 007 0126 – 21,3 ha 

platībā, sadalīšanai. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Iesniegt Aknīstes novada pašvaldībā apstiprināšanai zemes ierīcības projektu 

divos eksemplāros. 

 

16.# 

Par nekustamā īpašuma „Rietiņi”, Asares pagastā, Aknīstes novadā, iznomāšanu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Iznomāt V.T., /dzīvesvieta/, palīgceltni 541,80 m
2
 platībā, kadastra Nr.5644 

005 0295 002, kura atrodas uz nekustamā īpašuma „Rietiņi”, Asares pagastā, Aknīstes 

novadā, kadastra Nr.5644 005 0295. 

17.# 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

A.Ielejs, S.Pudāne 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, piekto daļu, 8.panta otro, sesto, septīto 

daļu, 9.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo 

daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 



1. Uzsākt Aknīstes novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma (dzīvokļa), 

dzīvokļa Nr.4, Pasta ielā 1, Aknīstē, atsavināšanas procesu: 

1.1.veikt dzīvokļu inventarizāciju (ja nepieciešams), vērtēšanu un ierakstīšanu 

Zemesgrāmatā uz Aknīstes novada pašvaldības vārda; 

1.2.uzdot pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai veikt dokumentu 

sagatavošanu īpašuma novērtēšanai un atsavināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai Aknīstes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu (zemi) 3,5 ha platībā, kadastra Nr.5662 003 0287, Gārsenes pagastā, 

Aknīstes novadā: 

2.1.pilnvarot V.P., /personas kods/, veikt zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

18.# 

Par pašvaldības materiālo pabalstu piešķiršanu 

S.Pudāne 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Aknīstes novada pašvaldības 21.10.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Par 

pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, neizvērtējot to materiālo 

stāvokli”, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt 11 personām apbedīšanas pabalstus. Kopā EUR 1300,31. 

2. Piešķirt 2 personām pabalstus EUR 150,00 apmērā sakarā ar bērnu 

piedzimšanu. Kopā EUR 300,00. 

3. Piešķirt brīvpusdienas 50% apmērā no 01.02.2016. līdz 31.05.2016. – 2 

novada izglītības iestādes bērniem. 

4. Piešķirt brīvpusdienas 100% apmērā no 01.02.2016. līdz 31.05.2016. – 1 

novada izglītības iestādes bērnam. 

(Personu saraksts – Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas protokolā) 

19.# 

Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā 

S.Pudāne 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri”, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6., 14.pantu un Aknīstes novada pašvaldības 

16.09.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr.8 „Par Aknīstes novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt dzīvojamo telpu īres līgumu ar V.Š. par dzīvokli „Tempļos”- 4, Asares 

pagastā, Aknīstes novadā. 

2. Atzīt I.K. par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un 

reģistrēt reģistrā Nr.1 „Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” ar 

kārtas Nr.105. 

3. Atzīt V.T. par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un 

reģistrēt reģistrā Nr.1 „Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” ar 

kārtas Nr.106. 

4. Pagarināt dzīvojamo telpu īres līgumu uz 1 gadu ar I.B. par dzīvokli „Rīti” – 

8, Ancenē, Asares pagastā, Aknīstes novadā.  

 

20.# 



Par nekustamā īpašuma „Dimanti”- 17, Gārsenē, Gārsenes pagastā, Aknīstes 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, A.Voitiške, 

I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās – 1 deputāts (J.Vanags, pildot likumā „Par interešu konflikta 

novēršanu pašvaldību amatpersonu darbībā” noteiktos lēmumu pieņemšanas 

ierobežojumus),  Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2016.gada 25.decembra izsoles par Aknīstes novada pašvaldības 

īpašumā esošā dzīvokļa „Dimanti”- 17, Gārsenē, Gārsenes pagastā, Aknīstes 

novadā, atsavināšanu rezultātus: 

1.1.noteikt J.V., /personas kods/, par nekustamā īpašuma „Dimanti”- 17, 

Gārsenē, Gārsenes pagastā, Aknīstes novadā, kadastra Nr. 5662 900 0005, 

izsoles uzvarētāju, kurš ir nosolījis augstāko cenu, kas sastāda EUR 

2030,00 (Divi tūkstoši trīsdesmit euro 00 centi);. 

2. Uzdot Aknīstes novada pašvaldības juriskonsultei L.Valainei sagatavot 

pirkuma līgumu izsoles uzvarētājam. 
 

21.# 

Par Aknīstes pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanu 

V.Dzene 

Ar Ministru kabineta 09.09.2015. rīkojumu Nr.533 ir noteikts pabeigt 

zemes reformu Aknīstes  novada Aknīstes pilsētā. Saskaņā ar likuma “Par 

zemes komisijām” 11.pantu, pilsētas zemes komisija izbeidz savu darbību divu 

mēnešu laikā pēc tam, kad tiek izsludināta zemes reformas pabeigšana 

attiecīgajā pašvaldības teritorijā. 

 Saskaņā ar likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta 

otro daļu, pilsētu zemes komisijas izbeidz savu darbību pēc tam, kad ir veikti 

likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 2. pantā, 5.panta 4.punktā un 

8.panta 1 punktā noteiktie pasākumi. Aknīstes pilsētas Zemes komisija ir 

izpildījusi šos pienākumus. Latvijas Republikas Centrālā zemes komisija 

16.12.2015.  ir iesniegusi Aknīstes novada pašvaldībai saskaņojumu Aknīstes  

novada Aknīstes pilsētas Zemes komisijas darbības izbeigšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 9. punktu, likuma „Par zemes komisijām” 11.pantu, LR 

Centrālās zemes komisijas 14.12.2015. lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, 

J.Vanags,  A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Ar 2016.gada 1.februāri izbeigt Aknīstes pilsētas zemes komisijas darbību. 

22.# 

Par Aknīstes novada pašvaldības revīzijas komisijas darbības izbeigšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, J.Vanags,  A.Voitiške, 

A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 2 (I.Lunģe, S.Pudāne), 

Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Ar 2016.gada 1.februāri izbeigt Aknīstes novada pašvaldības esošās revīzijas 

komisijas darbību. 

23.# 



Par dzīvokļa īpašuma „Navicki” dz.5, „Navicki” dz.6, Aknīstes pagastā, Aknīstes 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 4.panta otro daļu, un 5.panta pirmo daļu un 

piekto daļu, Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumu Nr. 109 "Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta" 38.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Atsavināt Aknīstes novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

(dzīvokli), "Navicki" - 5, Aknīstes pagasts, Aknīstes novads, kadastra Nr. 

5625 900 0004, ar platību 40,8 m
2,
 408/3501 kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas un zemes 

1.1.Noteikt, ka atsavināmā nekustamā īpašuma (dzīvokļa) nosacītā cena ir 

EUR 455,00 (četri simti piecdesmit pieci euro 00 centi); 

1.2.Lēmuma 1.punktā uzskaitītā nekustamā īpašuma (dzīvokļa) atsavināšanas 

veids ir pārdošana izsolē. 

2. Atsavināt Aknīstes novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

(dzīvokli), "Navicki" - 6, Aknīstes pagasts, Aknīstes novads, kadastra Nr. 

5625 900 0006, ar platību 46,2 m
2
, 462/3501 kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas un zemes. 

2.1.Noteikt, ka atsavināmā nekustamā īpašuma (dzīvokļa) nosacītā cena ir 

EUR 555,00 (pieci simti piecdesmit pieci euro 00 centi); 

2.2.Lēmuma 2.punktā uzskaitītā nekustamā īpašuma (dzīvokļa) atsavināšanas 

veids ir pārdošana izsolē. 

3. Apstiprināt Aknīstes novada domes izsoles noteikumus Nr.1/2016 „Par 

Aknīstes novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu "Navicki"-5 un 

"Navicki"-6, Aknīstes pagastā, Aknīstes novadā atsavināšanu” (Izsoles 

noteikumi pielikumā). 

PIELIKUMS 

Aknīstes novada domes  

IZSOLES NOTEIKUMI Nr. 1/2016 

„Par Aknīstes novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu "Navicki" 5 un 

"Navicki" 6, Aknīstes pagastā, Aknīstes novadā, atsavināšanu " 

 

1. Izsoles organizētājs Aknīstes novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000026441, adrese: 

Skolas iela 7, Aknīste, Aknīstes novads. 

1.1. Īpašnieks: Aknīstes novada pašvaldība. 

1.2. Pārdošanas metode: mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

2. Izsoles vieta: Aknīstes novada pašvaldība, Skolas iela 7, Aknīste, Aknīstes novads. 

3. Izsoles laiks: 2016.gada 16.martā plkst. 11:00. 

4. Izsoli vada Aknīstes novada pašvaldības mantas atsavināšanas komisija: 

                                                              komisijas priekšsēdētāja:     Liene Valaine 

                                                              komisijas locekļi:                 Ilze Ieleja 

                                                                                                           Jānis Gavars                                                                                                        

                                                              Sekretāre:                             Ināra Buiķe 

 

5. Izsoles objekts ir pašvaldības īpašumā esošie nekustamie īpašumi (dzīvokļi):  

5.1. "Navicki" dzīvoklis Nr.5, Aknīstes pagasts, Aknīstes novads, kadastra Nr. 

5625 900 0004, kopējā platībā 40,8 m
2
, 408/3501 kopīpašuma domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. Nekustamā īpašuma (dzīvokļa) 



nosacītā cena ir EUR 455,00 (četri simti piecdesmit pieci euro 00 centi); 

5.2. "Navicki" dzīvoklis Nr.6, Aknīstes pagasts, Aknīstes novads, kadastra Nr. 

5625 900 0006, kopējā platībā 46,2 m
2
, 462/3501 kopīpašuma domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. Nekustamā īpašuma (dzīvokļa) 

nosacītā cena ir EUR 555,00 (pieci simti piecdesmit pieci euro 00 centi). 

6. Nekustamo īpašumu objektu izsoli sāk ar nekustamo īpašumu "Navicki" dzīvoklis 

5 izsoles objekta noteikto nosacīto cenu. 

7. Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt izsoles objektus dabā, 

darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, piektdienās līdz plkst. 14.30, iepriekš 

sazinoties ar kontaktpersonu pa tālruni 22029315. 

8. Cenas paaugstinājuma „solis” izsoles gaitā – EUR 30.00 (trīsdesmit euro 00 

centi). 

9. Maksāšanas līdzeklis ir EUR (euro) 100% apmērā. 

10. Izsoles dalībniekiem jāreģistrējas Aknīstes novada pašvaldībā, Skolas ielā 7, 

Aknīstē, Aknīstes novadā, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Aknīstes novada 

pašvaldības interneta mājas lapā www.akniste.lv norādītajā termiņā, iepriekš 

samaksājot drošības naudu 10 % apmērā no izsolāmā nekustamā īpašuma objekta 

nosacītās cenas un reģistrācijas nodevu EUR 14,23 (četrpadsmit euro 23 centi). 

Drošības nauda un reģistrācijas nodeva uzskatāma par iesniegtu, ja attiecīgā 

naudas summa ir ieskaitīta izsoles noteikumos norādītajā bankas kontā. 

11. Gadījumā, ja uz vienu izsoles objektu pieteiksies viens pretendents, nekustamais 

īpašums tiks pārdots vienīgajam pretendentam, ja viņš pārsolīs izsoles objekta 

nosacīto cenu.  

12. Samaksa par izsoles objektu tiek veikta, veicot bezskaidras naudas pārskaitījumu 

Aknīstes novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000026441 A/S „SEB banka” 

bankas kontā Nr. LV82 UNLA 0009 0121 30037, bankas kods UNLALV2X. Vai 

arī Aknīstes novada pašvaldības kasē, skaidras naudas norēķinu veidā. 

13. Visa izsolē nosolītā cena (tai skaitā drošības nauda) tiek uzskatīta par nekustamā 

īpašuma pirkuma maksu.  

14. Izsoles reģistrācijas nodeva netiek ierēķināta nekustamā īpašuma pirkuma maksā.  

15. Fiziskas vai juridiskas personas, kas vēlas piedalīties izsolē, var pieteikties 

Aknīstes novada pašvaldībā līdz 2016.gada 15.martam darbdienās no 8.00 līdz 

12.00 un no 12.30 līdz 17.00, piektdienās līdz 14.30.  

16. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, lai piedalītos izsolē, nekustamā 

īpašuma pirkšanai jāiesniedz Aknīstes novada pašvaldībā izsoles komisijai šādi 

dokumenti:  

16.1. Fiziskām personām:  

- Aknīstes novada pašvaldībai adresēts iesniegums par vēlēšanos iegādāties 

atsavināmo nekustamo īpašumu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem;  

- jāuzrāda pase;  

- dokuments par drošības naudas iemaksu;  

- dokuments par reģistrācijas maksas samaksu.  

16.2. Juridiskām personām:  

- Aknīstes novada pašvaldībai adresēts iesniegums par vēlēšanos iegādāties 

atsavināmo nekustamo īpašumu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem;  

- dalībnieka (ja uzņēmējsabiedrībā ir viens dalībnieks) vai attiecīgās pārvaldes 

institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi;  

- apliecināts spēkā esošu statūtu (līguma) kopiju vai izraksts par pārvaldes 

institūciju amatpersonu) kompetences apjomu;  

http://www.akniste.lv/


- kvīts par drošības naudas samaksu;  

- kvīts par izsoles reģistrācijas maksas samaksu;  

- noteiktā kārtībā apliecināta pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot 

pasi).  

17. Ja nepieciešams, no attiecīgā valsts reģistra Mantas atsavināšanas komisija var 

pieprasīt zvērināta revidenta vai licencēta auditora atzinumu par šīs juridiskās 

personas gada pārskatu. 

18. Reģistrācijai iesniegtie dokumenti izsoles dalībniekam atpakaļ netiek atdoti.  

19. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti izsoles dalībnieku sarakstā. Izsolē var piedalīties, 

ja pieteikums iesniegts sludinājumā noteiktajā termiņā un izpildīti izsoles 

priekšnoteikumi.  

20. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja:  

- nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš;  

- nav iesniegti visi šajos izsoles noteikumos minētie dokumenti;  

- rakstiski nav apliecinājis, ka piekrīt nekustamā īpašuma atsavināšanas izsoles 

noteikumiem. 

21. Mantas atsavināšanas komisijas izsoles noteikumu eksemplārā izsoles dalībnieks 

ar savu parakstu pirms izsoles sākšanās apliecina, ka ir iepazinies ar izsoles 

noteikumiem.  

22. Reģistrētam izsoles dalībniekam izsniedz reģistrācijas numuru.  

23. Izsoles dalībniekam ir tiesības apskatīt nekustamo īpašumu. Uzziņas pa 

tālr.22029315.  

24. Izsoles reģistratoram nav tiesību līdz izsoles sākumam izpaust jebkādas ziņas par 

reģistrētajiem izsoles dalībniekiem.  

25. Pie ieejas izsoles telpās dalībnieks uzrāda izsoles sekretāram (protokolistam) 

reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata viņam izsniedz izsoles dalībnieka 

reģistrācijas kartīti, kuras numurs atbilst reģistrācijas apliecībā ierakstītajam kārtas 

numuram.  

26. Solīšana notiek tikai tajos gadījumos, ja uz izsoli ierodas ne mazāk kā divi 

dalībnieki, kuri reģistrēti noteiktajā kārtībā.  

27. Ja noteiktajā laikā uz izsoli ierodas tikai viens no vairākiem reģistrētajiem 

dalībniekiem, izsoles vadītājs izsoli atliek uz 15 minūtēm, bet pēc tam objektu 

piedāvā pirkt vienīgajam izsoles dalībniekam, ja tas pārsola izsoles nosacīto cenu.  

28. Izsoles sākumā izsoles vadītājs lūdz izsoles dalībniekus apstiprināt gatavību 

piedalīties izsolē.  

29. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 

Katrs šāds solījums ir dalībnieka apliecinājums, ka viņš palielina izsolāmā objekta 

cenu par noteikto cenas pieauguma apmēru EUR 30.00. Ja neviens no 

dalībniekiem pēdējo augstāko cenu nepārsola, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

pēdējo nosolīto augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu.  

30. Pēc pēdējās nosolītās cenas āmura trešā piesitiena objekts ir pārdots personai, kas 

nosolījusi pēdējo augstāko cenu. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi nosolījuši vienu 

un to pašu cenu, priekšroka pirkt objektu ir dalībniekam, kurš pirmais no viņiem 

saņēmis izsoles dalībnieka reģistrācijas apliecību.  

31. Dalībnieks, kas, nosolījis visaugstāko cenu izsolē, tiek ierakstīts izsoles protokolā, 

kurā norāda dalībnieka 

– juridiskas personas: nosaukums, reģistrācijas numurs un nosolītā cena;  

- fiziskas personas: vārds, uzvārds, personas kods un nosolītā cena.  



32. Pircējs, kas, konkrētam objektam nosolījis pēdējo augstāko cenu, izsoles vietā 

nekavējoties ar savu parakstu apliecina, ka protokolā norādītā cena atbilst tai, ko 

viņš ir nosolījis.  

33. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet neparakstās protokolā, uzskatāms 

par atteikušos no nosolītā objekta. Šajā gadījumā Mantas atsavināšanas komisija ir 

tiesīga attiecīgo dalībnieku svītrot no dalībnieku saraksta un viņam netiek 

atmaksāta dalības maksa un drošības nauda. Tad Mantas atsavināšanas komisija 

pēdējam pārsolītajam pircējam piedāvā atsavināmo nekustamo īpašumu par viņa 

nosolīto augstāko cenu. Ja izsolē par atsavināmo nekustamo īpašumu pirmspēdējo 

augstāko cenu solījuši vairāki dalībnieki, izsoli nekavējoties atkārto no 

pirmspēdējās augstākās cenas.  

34. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs nekustamā īpašuma izsoles dalībnieks 

apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.  

35. Pēc visu protokola eksemplāru parakstīšanas dalībnieks, kurš nosolījis nekustamā 

īpašuma objektu, saņem rēķinu samaksas veikšanai. 

36. Izsniegtais rēķins ir derīgs līdz pirkuma līguma slēgšanai.  

37. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī izsoles 

dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, 7 dienu laikā pēc izsoles nav iesniedzis 

Mantas atsavināšanas komisijai bankas dokumentus par to, ka attiecīgie norēķini 

ir nokārtoti, viņš zaudē tiesības uz atsavināmo nekustamā īpašuma objektu. 

Reģistrācijas nodeva un drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek 

atmaksāta. Tādā gadījumā atkārtotu izsoli var nerīkot, ja savu piekrišanu 

nekustamā objekta pirkšanai par savu nosolīto cenu dod izsoles dalībnieks, kurš 

solījis nākamo augstāko cenu.  

38. Izsoles dalībniekiem, kas pārtraukuši solīšanu izsoles gaitā, drošības nauda tiek 

atmaksāta nedēļas laikā pēc izsoles, bet reģistrācijas nodeva netiek atmaksāta.  

39. Dalībniekiem, kuri ir reģistrējušies, bet nav ieradušies uz izsoli, drošības nauda un 

reģistrācijas nodeva netiek atmaksāta.  

40. Izsoles dalībniekam, kas nosolījis augstāko cenu par konkrētu objektu, 7 dienu 

laikā kopš izsoles jāpārskaita starpība starp nosolīto cenu un iemaksāto drošības 

naudu Aknīstes novada pašvaldības norēķinu kontā.  

41. Izsoles protokolu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles apstiprina Mantas 

atsavināšanas        komisija.  

42. Izsoles rezultātus apstiprina Aknīstes novada dome nākamajā domes sēdē pēc tam, 

kad saņemts bankas dokuments, kas apliecina iemaksu veikšanu par nosolīto 

nekustamo īpašumu. 

43. Ja izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, pēc iemaksas veikšanas atsakās 

parakstīt pirkuma līgumu, kurš sastādīts atbilstoši atsavināmā objekta izsoles 

noteikumiem, viņš zaudē tiesības uz nosolīto objektu. Reģistrācijas nodeva un 

drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā atkārtotu 

izsoli var nerīkot, ja savu piekrišanu nekustamā objekta pirkšanai par savu 

nosolīto cenu dod izsoles dalībnieks, kurš solījis nākamo augstāko cenu.  

44. Pirkuma līgumā var noteikt sankcijas (līgumsods, atkāpšanās no līguma u.tml.) 

par tā nepildīšanu. Pirkuma līgums nekustamā objekta nosolītājam jāparaksta 7 

(septiņu) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

45. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Aknīstes novada pašvaldības 

Mantas atsavināšanas komisija. Sūdzības par Mantas atsavināšanas komisijas 

darbību iesniedzamas Aknīstes novada domē 3 darba dienu laikā no izsoles dienas 



Skolas ielā 7, Aknīstē, Aknīstes novadā, LV-5208.  

46. Izsoles dalībnieki var iepazīties ar objekta izsoles noteikumiem un saņemt sīkāku 

informāciju par atsavināmo nekustamo īpašumu Aknīstes novada pašvaldībā, 

Skolas ielā 7, Aknīstē, Aknīstes novadā, no 2016.gada 27.janvāra līdz 2016.gada 

15.martam darbdienās no 8.00 līdz 12.00 un no 12.30 līdz 17.00, piektdienās no 

8.00 līdz 12.00 un no 12.30 līdz 14.30. Tālrunis uzziņām: 22029315.  

47. Izsole notiks 2016.gada 16.martā plkst. 11:00, Aknīstes novada pašvaldībā, 

2.stāvā, Skolas ielā 7, Aknīste, Aknīstes novadā, LV-5208. 

 

24.# 

Par struktūrvienības „Gārsenes pils” nolikuma apstiprināšanu 

V.Dzene 

Atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Geida, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

25.# 

Par nekustamā īpašuma „Krēsliņi”, Asares pagastā, Aknīstes novadā, sadalīšanu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumu, Aknīstes novada domes 26.08.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Par 

teritorijas plānojumiem”, S.M. iesniegumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, S.Pudāne, J.Vanags,  

A.Voitiške, I.Lunģe, A.Zībergs, G.Gei da, V.Čāmāne); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Krēsliņi”, īpašuma kadastra Nr.5644 

004 0153, Asares pagastā, Aknīstes novadā, zemes gabalu 10,2 ha platībā ar 

kadastra Nr. 5644 003 0037. 

2. Atdalītajam zemes gabalam, kadastra Nr.5644 003 0037, piešķirt nosaukumu 

„Krēsli”. 

3. Atdalītajam zemes gabalam noteikt zemes lietošanas mērķi 0201 – fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošie meži un pārējā mežsaimniecībā 

izmantojamā zeme. 

4. Nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 

 


